中矿工字〔2022〕4 号

各部门工会、工会各部门：

为促进学校工会工作水平不断提升，同时选树典型，表彰

先进，示范引领广大工会会员积极投身学校改革和事业发展，

经校工会研究，决定评选表彰学校 2021-2022 年度工会工作先

进个人。现将有关事项通知如下：

一、评选范围和名额分配

工会工作先进个人每年表彰一次，包括优秀工会工作者 50

名左右，工会活动积极分子 100 名左右，工会宣传信息工作先

进个人 15名左右。

优秀工会工作者在学校专兼职工会干部、部门工会委员会

成员及工会小组长中评选；工会活动积极分子在全校工会会员

- 2 -

中评选；工会宣传信息工作先进个人在全校从事工会宣传信息

工作的人员中评选。

二、评选条件

（一）优秀工会工作者

1.认真贯彻党的路线、方针、政策，认真学习党的政治理

论、工运理论及工会工作业务知识，有很强的法律纪律观念；

2.热爱工会工作，密切联系教职工群众，热心为教职工服

务，及时反映群众意见和建议，能正确维护教职工合法权益；

3.坚持原则、办事公道、工作有创新精神，团结同志、作

风民主、工作中能起带头作用，严于律已、廉洁奉公；

4.努力贯彻落实上级工会布置的各项工作，积极组织会员

参加上级工会举办的活动；

5.本职工作任务完成好，主动做教职工的思想政治工作，

对所担负的工会工作绩效突出；

6.从事各部门工会委员会委员或学校工会专兼职工会干部

工作两年以上。其中，评选年度范围内，从事工会工作不少于

一年半。

（二）工会活动积极分子

1.拥护党的路线、方针、政策，遵纪守法，积极参加政治

理论和形势任务学习活动；

2.关心、支持、参与工会工作，团结带动广大会员积极参

加工会组织的活动；

- 3 -

3.在本职工作岗位上，圆满完成工作任务。

（三）工会宣传信息工作先进个人

热爱工会宣传工作，积极贯彻落实校工会《关于进一步加

强工会信息工作的意见》（中矿工字〔2011〕6 号）文件精神，

在评比年度中工会宣传及信息报送工作表现突出。

（四）限制条件

出现以下情况的，不得申报各类先进个人：

1.评选年度内，参评单位或本人未按时缴纳会员会费；

2.未按照规定办理会员发展和接转手续，会员队伍状况统

计不清楚的；

3.无故不参加校工会组织的各类会议、活动，或参加会议、

活动经常性迟到、早退的。

三、评选及表彰办法

1.评选工作根据条件和名额在会员民主推荐的基础上，由

各二级工会委员会讨论确定推荐名单，经工会所属二级单位党

组织同意，报校工会研究决定。

2.优秀工会工作者原则上每个部门工会推荐候选人不超过

本单位工会干部的 1/3（小数点不进位）；工会活动积极分子推

荐数见附表。工会宣传信息工作先进个人，由各部门工会对照

条件，根据本单位具体情况酌情申报。

3.校工会根据一直以来支持工会工作表现突出、起骨干作

用的个人，可直接提出候选人建议人选，经各二级工会民主讨

- 4 -

论、单位校二级党组织同意后，上报校工会研究决定。校工会

直接建议先进个人候选人人选原则上不占用各二级工会和学校

总体名额。

4.校工会将对获得表彰的工会先进个人颁发荣誉证书并给

予奖励，其中优秀工会工作者分别给予不超过 500 元的物质奖

励，工会活动积极分子和工会宣传信息工作先进个人分别给予

不超过 300元的物质奖励。

请各部门工会认真组织评选和申报工作，并以写实的方法

认真填写申报表，申报表、申报材料和个人照片（书面和电子

版各一份）于 4月 10 日前报送校工会办公室，逾期视为自动放

弃评选。校工会安排专人负责咨询并接受各部门工会进行申报

和反映情况。

联系人：赵石强，电话：83591265。

电子邮箱：gonghui@cumt.edu.cn。

附件：1.优秀工会工作者申报表

2.工会活动积极分子申报表

3.工会宣传信息工作先进个人申报表

4.各单位推荐工会活动积极分子名额分配表

中国矿业大学工会委员会

2022 年 4月 1 日

mailto:gonghui@cumt.edu.cn

- 5 -

附件 1:

姓    名  性    别  年    龄

政治面貌
学历/学

位
 工会职务

行政（专业）

职务
 所在单位

联系电话  电子邮箱

主
要
事
迹
（5

0
0

字
）

推荐工会意见

              工会主席：                  年  月  日

院级党委（党总支）意见

负责人：         单位党委（总支）公章           年  月  日

填表人：          联系电话：              填表时间:     年   月   日

- 6 -

附件 2:

姓    名  性  别  年    龄

政治面貌
学历/学

位
 工会职务

行政（专业）

职务
 所在单位

联系电话  电子邮箱

主
要
事
迹
（5

0
0

字
）

推荐工会意见

            工会主席：                     年  月  日

院级党委（党总支）意见

负责人：         单位党委（总支）公章           年  月  日

填表人：          联系电话：              填表时间:     年   月   日

- 7 -

附件 3:

姓    名  性  别  年    龄

政治面貌
学历/学

位
 职    务

联系电话  电子邮箱

主
要
事
迹
（5

0
0

字
）

推荐工会意见

              工会主席：                   年  月  日

院级党委（党总支）意见

负责人：         单位党委（总支）公章           年  月  日

填表人：          联系电话：              填表时间:     年   月   日

- 8 -

附件 4:

单  位 推荐数 单  位 推荐数

矿业学院工会 5 公管学院工会 2

安全学院工会 3 马克思主义学院工会 1

土木学院工会 7 外文学院工会 3

机电学院工会 4 设计学院工会 2

信控学院工会 4 人文学院工会 2

资源学院工会 4 体育学院工会 2

化工学院工会 5 继续教育学院工会 1

环测学院工会 3 校党政机关工会 12

材物学院工会 4 直属业务单位工会 5

电气学院工会 2 附属单位工会 6

能动学院工会 2 总务部工会 5

数学学院工会 3 资产经营公司工会 6

计算机学院工会 3

经管学院工会 4

合  计   100

注：徐海学院工会可自行表彰奖励工会活动积极分子，不计入学校分配名额

- 9 -

  中国矿业大学工会办公室           2022 年 4月 1 日印发